
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 2012

RESOLVE:
LOTAR, o servidor ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ, 
matricula n°5897271/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 174 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor FABRICIO GUILHERME PIRES DOS SANTOS, 
matricula n°5897289/1, cargo MÉDICO, na UNIDADE DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA REDUTO, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 175 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor EDIVALDO BORGES DE SOUZA, matricula 
n°5832659/3, cargo AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, no 
12° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 04.01.2012.

PORTARIA Nº 176 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CARLOS SERGIO FERREIRA PINHEIRO, 
matricula n°57234327/2, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLINICA, no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a 
contar de 23.01.2012.

PORTARIA Nº 177 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor DANILO WALDANO DOS SANTOS SILVA, 
matricula n°5897280/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 178 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor FRANCISCO JOSÉ DE MACEDO GAMA, 
matricula n°5897269/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 179 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ANTONIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR, 
matricula n°5897291/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 180 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ALAN KELVEN DE LIMA, matricula n°5897270/1, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 09.01.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, 
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 28.02.2012.
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345986

PORTARIA: 84
Objetivo: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR AÇÕES 
PARA DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE VIRAIS 
NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571732831/EDVAN LAURINHO BARBOSA (motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345998

PORTARIA: 85
Objetivo: DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE 
VIRAIS NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/ELTON CARLOS RODRIGUES LOUREIRO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 
22/02/2012
00/RENNARD QUEIROZ SERRUYA (ADMINISTRATIVO) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345961

PORTARIA: 81
Objetivo: DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE 
VIRAIS NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
7200891/CARMEM SILVIA GOMES CARNEIRO (ODONTOLOGO) / 
4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012
57191128/MARCOS VINICIUS NEVES DOS SANTOS 
(FARMACEUTICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 
22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345965

PORTARIA: 82
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR AS AÇÕES 
PARA DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE VIRAIS 
NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572076911/JOCINALDO PEREIRA DA CRUZ (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345971

PORTARIA: 83
Objetivo: DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE 
VIRAIS NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51513501/MARIA CISALPINA CANTAO DA SILVA (SOCIOLOGA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012
1155251/MARIA LUIZA SANTOS DE SOUZA (AUXILIAR DE 
INFORMATICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 
22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346005

PORTARIA: 86
Objetivo: CONDUZIR OS TÉCNICOS QUE IRÃO REALIAR AÇÕES 
PARA DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE VIRAIS 
NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555891542/IVAN SANTOS DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346014

PORTARIA: 87
Objetivo: DIMINUIR A INCIDÊNCIA DE DENGUE E HEPATITE 
VIRAIS NO ESTADO, ATRAVÉS DE EDUÇÃO PREVENTIVA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
7200701/DULCINEA DA SILVA SOARES (ENFERMEIRA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012
00/JOSÉ ROBERTO RODRIGUES GONÇALVES (BIOMEDICO) / 4.5 

diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012
5485533018/MARIA DE FÁTIMA CHAVES DE OLIVEIRA 
(ENFERMEIRO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 
22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346034

PORTARIA Nº 038 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALINE CRISTIANE SILVA TOPFER, matricula 
n°5891628/2, cargo MÉDICO, na DIRETORIA DE GESTÃO DO 
TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, a contar de 29.11.2011.

PORTARIA Nº 106 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-75.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA JULIA MOLLER PINGARRILHO 
ACATAUASSU, matricula n°5758840/2, cargo ODONTÓLOGO, na 
DIRETORIA TÉCNICA, a contar de 17.01.2012.

PORTARIA Nº 107 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSILENA COSTA MESQUITA, matricula 
n°57198335/2, cargo BIOMÉDICO, no LABORATÓRIO CENTRAL, 
a contar de 01.02.2012.

PORTARIA Nº 108 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FRANCE ROUSE DIAS DO CARMO, matricula 
n°5114659/3, cargo CITOTÉCNICO, no LABORATÓRIO CENTRAL, 
a contar de 30.01.2012.

PORTARIA Nº 109 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PAMELA CASSIA NAZARETH GOMES SILVA, 
matricula n°5897111/1, cargo ODONTÓLOGO, no 9° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 01.02.2012.

PORTARIA Nº 110 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JOSELIA CRISTINA MAIA BARROS, matricula 
n°5897106/1, cargo ENFERMEIRO, no 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 01.02.2012.

PORTARIA Nº 111 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JANETE SILVA REZENDE DA SILVA, matricula 
n°5897253/1, cargo ENFERMEIRO, no 1° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a contar de 01.02.2012.

PORTARIA Nº 112 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DANIELE BONNETERRE RODRIGUES, 
matricula n°5897254/1, cargo ENFERMEIRO, no 1° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 01.02.2012.

PORTARIA Nº 113 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora POLLYANNA DE LUCENA FERREIRA SILVA, 
matricula n°5897147/1, cargo BIOMÉDICO, no LABORATÓRIO 
CENTRAL, a contar de 30.01.2012.


